80 De eadē re.

¶ Sed & eleganter, & in pulchro casu consuluit Bal. consi. 6. hæc est copia, lib. 2. ualere testamentum à fæmi na conditum præsentibus duobus propinquis masculis, prætermissa muliere, quæ illis erat propinquior, quamuis ex dispositione statuti mulier non possit testari sine con sensu duorum propinquoꝝ consanguineorum. Nam de masculo loquitur statutum, non de fæminā, quia lu bricum fæminæ consilium non debet per aliam fæminā suppleri. Hæc ibi Bald. qui etiam subdit, quòd si mulier, quæ dicitur propinquior, sit sapiens & discreta, non ta men requiritur eius consensus, allegat. l. ult. in ratione sui. ff. de legi. tut. Quasi diceret Bald. nullam certè fæmi nam, quantumcumque pro sexus capacitate prudentem, satis tamen habere consilij, aut prudentiæ, ut ad ea uoca ri debeat, quæ consilio & prudentia geri debeant. Cui cõ cinit quòd scribit Cal. in exhortatione ad bonas artes, post prin. Veteres fortunā depinxisse mulieris specie, ut illius imprudentiā amentiamq; euidentius exprimerēt.

81 Fortuna cur mulie bri specie depinga tur.

¶ Coniunctio est, quod eleganter scriptum est ab Ang. eiusdem Bald. fratre non indigno, consi. 191. cuius id exordium est, super pucto uidetur, quòd si testator quispiam, iusserit aliquid fieri consilio consortium, certè sub hoc nomine non comprehenditur fæminā, neque ea ob id uocanda est ad huiusmodi consiliū. Quem in id nun cupatim allegat & sequitur Franc. Aret. in l. cum hæres, in prin. col. ult. ff. de acq. hæ. licet Angel. ipse non ita cla rē uoluisse uideatur, nisi mendum sit in meo codice.

82 Masculinum in of ficijs non compre hendit fami ninum.

¶ Consimilem uim habet, quod dicit Bal. ut ad eum redeamus, in c. ad audientiam. l. j. in fi. de rescript. q̄ in officijs masculinum non concipit fæmininum. Ideoq; li cèt aliās appellatione fratris ueniat soror. d. l. tres fratres. ff. de pact. cum similib. Tamen si testator dixit, relinquo fratres meos executores mei testamenti, non intelligitur de sororib. allegat dictam. l. cuius bonis. ff. de cur. fur. Et subdit rationem, quia fæminā habet consilium inualidū. Quam decisionem negat Iason esse alibi, in l. ex facto, in prin. col. pe. uer. circa secundam conclusionē. ff. de uulg. & pupil. & facit no. & singul. idem Iason in d. l. si quis id quod, col. 3. uers. 4. notabiliter limita. ff. de iurisd. et. om nium iudi. & in d. l. tres fratres, quo loco nuper illum ci tauimus,

tauimus, vbi & hoc dicit sing. & Philip. Dec. in d. l. 2. col. penult. vers. 8. quod in officijs. ff. de regul. iur. & Catel. Cotta, qui & id dicit singul. in memor. masculinum, in vltima editione, neq; enim in prima id erat ascriptum.